Решение расширенного Совета управления от 20.12.2017

Аналитическая группа Совета управления отметила ответственность в подготовке выступающих, заинтересованность, включенность участников.

Отмечены положительные наработки в реализации проектов ОО в рамках Стратегии развития образования (ОУ и ДОУ).
Также зафиксирован ряд трудностей в управлении содержанием образования (дефицит аналитики и принятия решений на основе результатов; внутренняя оценка качества образования требует систематизации, обновления, включения результатов внешней оценки ВПР, ККР для корректировки деятельности и т.д.)

В целях реализации приоритетных задач краевой системы образования, отраженных в резолюции краевого педагогического совета 2017 года, решили:

I.

1.  Продолжить работу по приоритетным задачам МСО, краевой системы образования, сохраняя преемственность в имеющейся педагогической практике ОО, на основе программно-проектного подхода. (УО, МИМЦ, ОО).

2. Конкретизировать на уровне ОО функционал  заместителя директора (старшего воспитателя), который курирует методические вопросы, исходя из  поставленных задач. ( ОО)

3. Предусмотреть  командный подход в прохождении  курсов повышения квалификации:  директор + заместитель руководителя,  заместитель руководителя +учителя, руководитель МО +учителя……  ( МИМЦ, ОО)

4. Внедрить в практику разработку программ управления профессиональным ростом педагога на уровне муниципалитета, ОО.  ( УО, МИМЦ, ОО, ЦДО)

5.  Предусмотреть в 2018 году повышение квалификации для команд ОО по вопросам СОКО, создания условий для профессионального  становления педагога. (МИМЦ).
6. Разработать, (отредактировать, обновить) модели  ОО по ШСОКО (ДОУ – внутренняя оценка КДО) до 1.04. 2018.

7. Доработать документ по показателям муниципальной оценки качества образования с учетом федеральных мониторингов, приоритетов краевой и муниципальной политики,  определить инвариантные показатели мониторинга муниципальной системы образования до 20.01.2018. ( МИМЦ, ОО).

8. Провести предварительный мониторинг результатов реализации задач августовской конференции. ( Собеседование с управленческими командами). Май-июнь 2018г .

II.

1. ОО (ДОУ) до 19.01.2018 представить в МБУ МИМЦ оформленные практики  по указанным направлениям с целью муниципальной экспертизы для предъявления в краевой образовательный атлас (инновационных практик).

	Направления
	Реализованные,  состоявшиеся практики
	Реализуемые практики
	Формирующиеся практики

	Инклюзивное образование
	Название, краткое описание

	Система оценки качества образования

	Школьный уклад

	Повышение качества образования

	Профессиональный рост педагога

	Дополнительное образование

	Система духовно-нравственного и патриотического воспитания

	Система работа с одаренными детьми

III.
1.   До 15.01.2018 выбрать направления проекта (рабочее название), ориентированного  на создание новой образовательной среды. (ОО, ДОУ)  (Представление проектов планируется на педагогических чтениях, августовской конференции). (ОО).

2. До 15.02.2018 закрепить за проектами кураторов  из состава МИМЦ, УО, ЦДО. (УО)

3. Предусмотреть в 2018 году серию сопровождающих семинаров по проектной деятельности (МИМЦ)

4. Создать рабочую группу по разработке и реализации муниципального проекта «Создание профильной сетевой школы в рамках летнего лагеря». (УО, МИМЦ, ОО).